Nabór nr FEPM.05.07-IZ.00-001/25
Pytania i odpowiedzi
[bookmark: _GoBack]Pytania dotyczące naboru należy kierować najpóźniej do dnia zakończenia naboru wniosków na adres poczty elektronicznej: edukacja.efs@pomorskie.eu
UWAGA!!!
Każde pytanie ze strony wnioskodawcy jest rozpatrywane indywidualnie przez IZ FEP.
W przypadku wysłania pytań w ostatnich dniach naboru należy mieć na uwadze, iż czas otrzymania odpowiedzi na zadane przez Państwa pytania może ulec wydłużeniu lub też może wiązać się 
z otrzymaniem odpowiedzi po zakończeniu naboru.
KRYTERIA WYBORU:
1. Czy jeżeli tworzymy w ramach projektu 10 nowych miejsc wychowania przedszkolnego to czy koszt ogółem projektu może wynieść maksymalnie 42 500zł? Chcemy zaplanować zajęcia dodatkowe dla większości dzieci w przedszkolu, chcemy zaplanować wyjazdy edukacyjne dla większości dzieci w przedszkolu, chcemy zaplanować szkolenia/studia podyplomowe dla większości nauczycieli w przedszkolu- to czy te działania muszą się zmieścić w tej kwocie 42 500zł.
Odpowiedź z 31.12.2025
Zgodnie z pkt 2.4.1 Kryteria zgodności z FEP 2021-2027 i dokumentami programowymi – specyficzne, w zakresie kryterium zgodności ze szczegółowymi uwarunkowaniami określonymi dla naboru, sprawdzeniu podlega min. czy średni koszt jednostkowy odpowiadający utworzeniu nowego miejsca wychowania przedszkolnego określony został na poziomie maksymalnie 42,5 tys. zł wydatków ogółem projektu, zaś w treści pkt Ad 2.b. (STRONA 25) wskazano informacje w zakresie sposobu weryfikacji w/w kryterium :
„Weryfikacja spełnienia warunku polegać będzie na podzieleniu wydatków ogółem (100% wartości projektu) przez wartość wskaźnika produktu PLFCO10 – Liczba dofinansowanych miejsc wychowania przedszkolnego (sztuki). Iloraz nie może być większy od kwoty 42 500,00 zł.”
W związku z powyższym przy założeniu, iż wnioskodawca tworzy w ramach projektu 10 nowych miejsc wychowania przedszkolnego, koszt ogółem projektu może wynieść maksymalnie 425 000,00 zł. (słownie: czterysta dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100gr) (42 500,00 zł x 10 NMP).

Ponadto należy mieć także na uwadze, że zgodnie z Regulaminem, w ramach przedmiotowego naboru wartość wydatków w ramach cross-financingu nie może stanowić więcej niż 40% wartości projektu ogółem. Do limitu cross-financingu wlicza się sumę kosztów bezpośrednich, oznaczonych w budżecie projektu jako wydatki objęte limitem cross-financingu oraz naliczone od nich koszty pośrednie, zgodnie z właściwą stawką ryczałtową. W ramach cross-financingu nie będą kwalifikowalne wydatki związane z budową.

2. Mam pytanie w sprawie naboru o Zintegrowane Porozumienie Terytorialne. W regulaminie jest tylko ogólna  informacja w tej sprawie obwarowana liczbą punktów 22 lub 0. Jak rozumieć należy ten punkt,  jakie terytoria są preferowane,  jakie sa wykluczone z naboru?
Odpowiedź z 12.01.2026
Instrument Zintegrowanych Porozumień Terytorialnych (ZPT) w ramach programu Fundusze  Europejskie dla Pomorza 2021-2027 dedykowany jest pięciu obszarom funkcjonalnych (OF) wyznaczonym w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa pomorskiego 2030 r. (PZPWP 2030) przyjętym uchwałą nr 318/XXX/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 29 grudnia 2016 r. 
OF wyznaczone w PZPWP 2030 obejmują obszary wiejskie i małe miasta, które z uwagi na specyfikę położenia geograficznego oraz relacje funkcjonalno-przestrzenne charakteryzują się zróżnicowanymi uwarunkowaniami rozwojowymi, odmiennymi potencjałami i specyficznymi barierami. Są to OF: Bory Tucholskie (gminy: Brusy, Chojnice, Czarna Woda, Czersk, Dziemiany, Kaliska, Karsin, Konarzyny, Kościerzyna, Lipnica, Lipusz, Lubichowo, Osieczna, Osiek, m. Skórcz, gm. Skórcz, Smętowo Graniczne, Stara Kiszewa, Studzienice), Strefa Przybrzeżna (gminy:  Główczyce, Łeba, Smołdzino, m. Ustka, gm. Ustka, Wicko), Środkowe Pomorze (gminy: Czarne, Kępice, Koczała, Kołczygłowy, Miastko, Przechlewo, Rzeczenica, Trzebielino, Tuchomie), Wschodnie Powiśle (gminy: Dzierzgoń, Gardeja, Prabuty, Ryjewo, Stary Dzierzgoń, Stary Targ), Żuławy (gminy: Cedry Wielkie, Krynica Morska, Lichnowy, m. Malbork, gm. Malbork, Miłoradz , Nowy Dwór Gdański, Nowy Staw, Ostaszewo, Pruszcz Gdański, Pszczółki, Stare Pole, Stegna, Suchy Dąb, Sztutowo).
Decyzja o zaprojektowaniu dedykowanej ścieżki wsparcia dla JST zlokalizowanych w OF została podjęta w Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030 (SRWP 2030), przyjętej przez Sejmik Województwa Pomorskiego uchwałą nr 376/XXXI/21 z dnia 12 kwietnia 2021 r. Dokument ten był szeroko konsultowany społecznie w okresie od 31 stycznia do 30 czerwca 2020 r.
Warunkiem objęcia instrumentem ZPT jest wypracowanie Zintegrowanego Porozumienia Terytorialnego pomiędzy Samorządem Województwa Pomorskiego (SWP) reprezentowanym przez Zarząd Województwa Pomorskiego (ZWP) a działającymi w partnerstwie JST ze wskazanych OF.
Zintegrowane Porozumienie Terytorialne powinno zawierać wynegocjowaną z SWP listę projektów, które mogą uzyskać wsparcie w ramach w FEP 2021-2027. Zawarcie Porozumienia nie gwarantuje realizacji wskazanych w nim projektów. Nie przewiduje się dedykowanej alokacji dla projektów w ramach ZPT. Jednak z uwagi na skoordynowany i uspołeczniony przez partnerstwa JST w ramach OF proces wyboru projektów, mogą one uzyskać preferencje w ramach konkurencyjnego sposobu wyboru projektów w FEP 2021-2027. Projekty poza instrumentem ZPT nie mają możliwości uzyskania analogicznych preferencji na etapie ich oceny.
3. Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego jest obligatoryjnym elementem Działania 5.7 Edukacja przedszkolna. W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie, w jaki sposób będzie weryfikowane spełnienie tego warunku. Nawet przy prawidłowo przeprowadzonej diagnozie potrzeb, liczba dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego ma charakter zmienny i zależny od wielu czynników (m.in. migracje rodzin, sytuacja demograficzna, decyzje rodziców). Na przykład w momencie rekrutacji liczba dzieci wynosiła ok. 30, natomiast obecnie jest to 19 dzieci – w międzyczasie część dzieci odeszła, a inne zostały przyjęte. 
W związku z powyższym proszę o potwierdzenie, czy w przypadku zadeklarowania utworzenia np. 
3 nowych miejsc wychowania przedszkolnego, warunek ten będzie uznany za spełniony poprzez utrzymanie gotowości organizacyjnej placówki do świadczenia usług w ramach tych miejsc, czy też wymagane jest ich faktyczne i nieprzerwane obsadzenie dziećmi, przy jednoczesnym zachowaniu dotychczasowej liczby wychowanków.

[bookmark: _Hlk219723693]Odpowiedź z 20.01.2026

Zgodnie z Regulaminem konkursu (część 2.3.4. Zasady przeprowadzenia diagnozy) warunkiem realizacji działań w zakresie upowszechniania edukacji przedszkolnej jest przeprowadzenie przez wnioskodawcę diagnozy, obejmującej faktyczne oraz prognozowane zapotrzebowanie na usługi edukacji przedszkolnej z uwzględnieniem odniesienia do istniejących miejsc przedszkolnych. Wsparcie w powyższym zakresie musi skutkować zwiększeniem liczby miejsc przedszkolnych podlegających pod konkretny organ prowadzący na terenie danej gminy w stosunku do danych z roku poprzedzającego rok rozpoczęcia realizacji projektu. W związku z powyższym Wnioskodawca jest zobowiązany do założenia wartości docelowych wskaźników adekwatnie do zapotrzebowania wynikającego z  przeprowadzonej diagnozy, również w kontekście zachowania trwałości projektu. Przez nowe miejsca należy rozumieć instytucjonalną gotowość do objęcia edukacją przedszkolną danej liczby dzieci, tj. jeśli przed realizacją projektu organ prowadzący był gotowy na objęcie edukacją przedszkolną np. 30 dzieci, to w wyniku realizacji projektu liczba ta powinna ulec zwiększeniu. Zgodnie z zapisami  wzoru Umowy o dofinansowanie (załącznik nr 5 do regulaminu) Beneficjent odpowiada za realizację Projektu zgodnie z wnioskiem, w tym za osiągnięcie zadeklarowanych wskaźników produktu oraz rezultatu określonych we wniosku; Beneficjent powinien mieć na uwadze, że niewykonanie wskaźnika zadeklarowanego we wniosku może stanowić przesłankę do stwierdzenia nieprawidłowości indywidualnej zgodnie z art. 28 ust. 7 ustawy wdrożeniowej.
4. Czy wykazanie deficytu miejsc wychowania przedszkolnego jest warunkiem obligatoryjnym do uzyskania dofinansowania w ramach niniejszego naboru? 
Odpowiedź z 20.01.2026
Tak. Zgodnie z zapisami Regulaminu wyboru projektów działania związanie z tworzeniem nowych miejsc wychowania przedszkolnego są obowiązkowe i powinny być realizowane tam, gdzie występują rzeczywiste deficyty i potrzeby na obszarze objętym działaniami projektowymi, które nie mogą być zaspokojone przy dotychczasowej liczbie miejsc wychowania przedszkolnego.
5. Czy diagnoza zapotrzebowania powinna obejmować wyłącznie obszar gminy, na terenie której funkcjonuje placówka, czy możliwe jest uwzględnienie szerszego obszaru oddziaływania (np. gmin sąsiednich)? 
Odpowiedź z 21.01.2026
Regulamin wyboru projektów wskazuje, że diagnoza ma odzwierciedlać faktyczne oraz prognozowane zapotrzebowanie na usługi edukacji przedszkolnej na terenie gminy w perspektywie 3-letniej, z uwzględnieniem odniesienia do istniejących miejsc przedszkolnych. Niemniej nie ogranicza wnioskodawcy jedynie do jej obszaru. 
Diagnoza potrzeb może uwzględniać szerszy obszar oddziaływania, jednak przypominam, że grupę docelową projektu mogą stanowić osoby fizyczne mające miejsce zamieszkania w rozumieniu ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny lub pracujące albo uczące się na terenie województwa pomorskiego.
6. Jak szczegółowa powinna być prognoza zapotrzebowania na miejsca wychowania przedszkolnego na okres co najmniej 3 lat? Czy wystarczające jest wskazanie trendów demograficznych, czy wymagane są konkretne wartości liczbowe? 
Odpowiedź z 21.01.2026
Zgodnie z Instrukcją merytoryczną wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu (zał. nr 4 do Regulaminu) w polu „Opis projektu” należy w jasny i przejrzysty sposób wskazać główne założenia projektu 
Cel projektu powinien wynikać bezpośrednio ze zdiagnozowanych we wniosku problemów, które planuje się rozwiązać poprzez jego realizację. W przedmiotowej części wniosku należy opisać  sytuację problemową, która dotyczy grupy docelowej na obszarze realizacji projektu. Obszar realizacji projektu powinien być dokładnie określony, co umożliwi precyzyjne opisanie problemów, na które napotykają odbiorcy wsparcia. Należy unikać sformułowań mówiących o ogólnej sytuacji problemowej w kraju lub w województwie, niezwiązanych bezpośrednio z grupą docelową przewidzianą do wsparcia ani obszarem realizacji projektu. Z opisu powinno wynikać, dlaczego wnioskodawca obejmuje konkretną grupę docelową.
Informacje należy potwierdzić danymi, które są weryfikowalne, poprzez określenie daty i źródła ich pochodzenia. Należy przytoczyć dane ilościowe, które są efektem analiz, konsultacji przeprowadzonych bezpośrednio na potrzeby zdiagnozowania sytuacji problemowej dla danego projektu (w szczególności na obszarze realizacji projektu i z udziałem potencjalnej/wybranej grupy docelowej).
7. Czy w diagnozie konieczne jest osobne uzasadnienie planowanej liczby nowych miejsc (np. 10), wskazujące na możliwości lokalowe i organizacyjne placówki? 
Odpowiedź z 21.01.2026
Tak. Warunkiem realizacji projektu i udzielenia wsparcia na utworzenie nowych miejsc przedszkolnych jest przeprowadzenie diagnozy, ze szczególnym uwzględnieniem analizy bieżących i prognozowanych potrzeb w zakresie edukacji przedszkolnej. Wnioski z diagnozy powinny być precyzyjnie przedstawione we wniosku o dofinansowanie projektu.
8. Jakie są konsekwencje nieobsadzenia zaplanowanych np. 10 nowych miejsc w ramach projektu? (założyłam 10 nowych miejsc, ale np. mam tylko 8 obsadzonych i mimo reklamy nie mogę dobrać 2 dzieci). I gdzie znajdują się zapisy na ten temat, ponieważ w Regulaminie i Wzorze umowy nie mogłam nic znaleźć w tym zakresie.
Odpowiedź z 22.01.2026
Zgodnie z Regulaminem konkursu ( część 2.3.4. Zasady przeprowadzenia diagnozy) założona w projekcie liczba nowoutworzonych miejsc wychowania przedszkolnego, gdzie przez nowe miejsca należy rozumieć instytucjonalną gotowość do objęcia edukacją przedszkolną danej liczby dzieci, powinna wynikać z przeprowadzonej przez wnioskodawcę diagnozy, obejmującej faktyczne oraz prognozowane zapotrzebowanie na usługi edukacji przedszkolnej z uwzględnieniem odniesienia do istniejących miejsc przedszkolnych. W związku z powyższym Wnioskodawca jest zobowiązany do założenia wartości docelowych wskaźników adekwatnie do zapotrzebowania wynikającego z  przeprowadzonej diagnozy, również w kontekście zachowanie trwałości projektu. Zgodnie z zapisami  wzoru Umowy o dofinansowanie (załącznik nr 5 do regulaminu)  Beneficjent odpowiada za realizację Projektu zgodnie z wnioskiem, w tym za osiągnięcie zadeklarowanych wskaźników produktu oraz rezultatu określonych we wniosku. Beneficjent powinien mieć na uwadze, że niewykonanie wskaźnika zadeklarowanego we wniosku może stanowić przesłankę do stwierdzenia nieprawidłowości indywidualnej zgodnie z art. 28 ust. 7 ustawy wdrożeniowej.
KWALIFIKOWALNOŚĆ WYDATKÓW:

1. Czy jest możliwe sfinansowanie w ramach konkursu naprawy/wymiany dachu w ośrodku wychowania przedszkolnego. 

Odpowiedź z 08.01.2025 

Zgodnie z  Regulaminem wyboru projektów, w ramach działań ukierunkowanych na tworzenie miejsc wychowania przedszkolnego kwalifikowalne są wydatki dotyczące adaptacji (prace remontowo-wykończeniowe) lub dostosowania budynków lub pomieszczeń, w tym m.in. dostosowanie do wymogów budowlanych, sanitarno-higienicznych. W związku z powyższym zewnętrzna naprawa/ wymiana dachu nie będzie stanowiła wydatku kwalifikowalnego w ramach projektu. Z kolei wewnętrzna ingerencja w naprawę dachu może stanowić wydatek kwalifikowalny, proporcjonalnie do liczby utworzonych miejsc wychowania przedszkolnego w danym OWP w ramach realizacji projektu. 
Jednocześnie przypominamy, że ocena kwalifikowalności wydatku, a więc jego racjonalności i zasadności następuje na etapie oceny projektu oraz rozliczenia wydatku w trakcie realizacji projektu.

DZIAŁANIA:
1. Pytanie dot. zapisu w regulaminie na str. 15:
W stosunku do nowo utworzonych miejsc w ramach projektu podmiot nie może występować o dotację z budżetu gminy w okresie realizacji projektu, gdyż wydatki na finansowanie działalności bieżącej są pokrywane ze środków projektowych. Wnioskodawca może natomiast nadal uzyskiwać dotacje z budżetu gminy wobec dotychczasowej (pozostałej) liczby dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym. Po zakończeniu finansowania projektowego możliwe jest uzyskanie dotacji także na dzieci korzystające wcześniej z miejsc przedszkolnych utworzonych z EFS+.

Czy organ prowadzący przedszkole niepubliczne może wziąć dotację z urzędu miasta na wydatki, których nie pokryje budżet projektu w odniesieniu do nowych miejsc wychowania przedszkolnego utworzonych w ramach projektu? Tym samym nie zaistnieje sytuacja podwójnego finansowania tych samych wydatków. 

Odpowiedź z 08.01.2026 
Wnioskodawca jest zobligowany do podjęcia decyzji, czy działalność bieżąca w stosunku do nowo utworzonych miejsc w ramach projektu będzie finansowana ze środków EFS+, czy z krajowych środków publicznych i w związku 
z tym jest zobowiązany do zawarcia we wniosku o dofinasowanie deklaracji w tym zakresie. W sytuacji podjęcia decyzji  finansowania działalności bieżącej ze środków EFS+ zgodnie z pkt 2.3.1 ust. 6 Regulaminu należy  we wniosku o dofinansowanie zawrzeć oświadczenie, że działalność bieżąca w zakresie projektu nie będzie dofinansowana 
z krajowych środków publicznych przeznaczonych na finansowanie wychowania przedszkolnego.
Powyższy warunek jest mechanizmem zapewniającym eliminowanie podwójnego finansowania tych samych wydatków, ze środków publicznych. Jednocześnie należy mieć na uwadze, że wydatki, dotyczące bieżącego funkcjonowania stanowią katalog otwarty, a finansowanie bieżącej działalności (przez okres nie dłuższy niż 
12 miesięcy), dotyczyć może wyłącznie nowo utworzonych miejsc. 
2. W ramach projektu planujemy utworzenie nowego publicznego przedszkola. Czy w ramach jednego projektu możliwe jest objęcie wsparciem również innych prowadzonych przez nas przedszkoli, w których nie będą tworzone nowe miejsca wychowania przedszkolnego, poprzez realizację działań wynikających z diagnozy potrzeb, w szczególności takich jak doposażenie placówek, zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych lub realizacja działań wspierających jakość edukacji przedszkolnej.
Zakładamy, że część budżetu projektu zostałaby przeznaczona bezpośrednio na tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego, natomiast pozostała część na działania realizowane w innych placówkach, zgodnie z zakresem dopuszczalnym w regulaminie naboru oraz w oparciu o zidentyfikowane potrzeby. 
Odpowiedź z 21.01.2026
Zgodnie z zapisami Regulaminu wyboru projektów wsparcie organizowane w ramach projektu może być adresowane jedynie do dzieci danego ośrodka wychowania przedszkolnego, w którym utworzono nowe miejsca przedszkolne, zgodnie z opracowaną diagnozą potrzeb. Jednocześnie podkreślam, że może ono objąć wszystkie dzieci z danego OWP, w którym utworzono nowe miejsca przedszkolne. 
Nie ma jednak możliwości udzielenia wsparcia w postaci podnoszenia jakości edukacji przedszkolnej, tj. zakupu doposażenia, pomocy dydaktycznych lub realizacji zajęć dodatkowych w placówkach, w których nowe miejsca nie powstały. 
3. Czy jest konieczność prowadzenia badań ankietowych wśród rodziców? 
Odpowiedź z 21.01.2026
ION nie narzuca metod oraz źródeł pozyskania informacji na temat bieżącej sytuacji oraz prognoz w 3-letniej perspektywie. Sposoby pozyskania danych pozostają w gestii wnioskodawcy. Dane wynikające z badań muszą znaleźć swoje odzwierciedlenie w treści wniosku o dofinansowanie, tak aby uzasadniały realizację projektu.
4. Czy w ramach projektu dopuszczalne jest organizowanie zajęć dodatkowych skierowanych zarówno do dzieci z nowo utworzonych miejsc, jak i do dzieci uczęszczających już wcześniej do placówki? 
[bookmark: _Hlk219454259]Odpowiedź z 21.01.2026
Tak, wsparcie organizowane w ramach projektu może objąć wszystkie dzieci z danego OWP, w którym utworzono nowe miejsca przedszkolne.
5. Czy projekty dotyczące utworzenia miejsc oferujących zajęcia wspierające rozwój dzieci w wieku przedszkolnym będą rozpatrywane? Nie chodzi o typowe przedszkole ale o placówkę z ofertą aktywności dodatkowych oraz wsparcia psychologiczno pedagogicznego.
Odpowiedź z 22.01.2026
Zgodnie z Regulaminu wyboru projektów warunkiem realizacji projektu jest obowiązkowe tworzenie miejsc wychowania przedszkolnego. Szczegółowe zasady w tym zakresie zawarto w sekcji 2.3.1.
Ponadto, zgodnie z regulaminem, do naboru, jako wnioskodawcy, mogą przystąpić organy prowadzące ośrodki wychowania przedszkolnego albo podmioty, które przed dniem podpisania umowy o dofinansowanie projektu uzyskają wpis do ewidencji prowadzonej przez właściwą jednostkę samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 168 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe albo zezwolenie właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego na założenie przedszkola publicznego, o którym mowa w art. 88 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, uwzględniające miejsca edukacji przedszkolnej utworzone w ramach projektu.
Biorąc pod uwagę powyższe warunki, nie ma możliwości realizacji działań polegających na tworzeniu miejsc z ofertą dodatkowych aktywności oraz wsparcia psychologicznego, bez zwiększenia liczby miejsc przedszkolnych podlegających pod konkretny organ prowadzący na terenie danej gminy w stosunku do danych z roku poprzedzającego rok rozpoczęcia realizacji projektu.

BUDŻET PROJEKTU:
1. Czy w ramach konkursu przedszkolnego obowiązują limity cen na najczęściej finansowane zakupy lub usługi?
Odpowiedź z 12.01.2026
Tak. W ramach naboru zostały określone maksymalne stawki rynkowe najczęściej finansowanych towarów lub usług w postaci załącznika nr 24 do Regulaminu pn. Taryfikator towarów i usług.
Równocześnie poziom dofinansowania jest zależny od wartości projektu, która powinna wynikać bezpośrednio z realnych potrzeb określonych na podstawie przeprowadzonej diagnozy oraz liczby uczestników planowanych do objęcia wsparciem. Wydatki w ramach budżetu projektu muszą zostać oszacowane w sposób racjonalny i efektywny, w oparciu o stawki rynkowe z uwzględnieniem stawek podanych w Taryfikatorze towarów i usług.
Jednocześnie taryfikator nie stanowi katalogu zamkniętego. Dopuszczalne jest ujmowanie w budżecie projektu kosztów, które nie zostały w nim wskazane. Stawki w nim przedstawione należy traktować jako maksymalne i odstępstwo możliwe jest tylko w uzasadnionych przypadkach, niemniej w przypadku założenia w budżecie projektu stawek wyższych, należy wyjaśnić we wniosku o dofinansowanie (w części uzasadnienie wydatków) powód odstępstwa od stawek określonych w taryfikatorze.
6. Beneficjent planuje w ramach projektu w związku z bieżącą działalnością nowo utworzonych miejsca wychowania przedszkolnego ująć wyłącznie wydatek dot. wyżywienia dzieci, który będzie stanowić wkład własny do projektu wnoszony przez rodziców dzieci objętych edukacją przedszkolną w ramach nowoutworzonych miejsc. Czy jest to dopuszczalne, a pozostałe wydatki związane z bieżącą działalnością będą finansowane z subwencji/dotacji oświatowej? (pragnę podkreślić, że wyżywienie dzieci nie może być finansowane z krajowych środków publicznych, przeznaczonych na finansowanie wychowania przedszkolnego, tj. zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych nie może być finansowane przez organy prowadzące inne niż JST z dotacji z budżetu gminy). Czy w przypadku odpowiedzi na powyższe pytania ma znaczenie czy Beneficjentem jest Gmina czy prywatny organ prowadzący?
Odpowiedź z 16.01.2026
Wniesienie wyżywienia jako wkładu własnego nie będzie stanowić sprzeczności z zapisami regulaminu w części 2.3.1 pkt 7. Niemniej jednak Wnioskodawca jest zobligowany do podjęcia decyzji, czy działalność bieżąca w stosunku do nowo utworzonych miejsc w ramach projektu będzie finansowana ze środków EFS+, czy z krajowych środków publicznych i w związku z tym jest zobowiązany do zawarcia we wniosku o dofinasowanie deklaracji w tym zakresie. W sytuacji podjęcia decyzji  finansowania działalności bieżącej ze środków EFS+ zgodnie z pkt 2.3.1 ust. 6 Regulaminu należy  we wniosku o dofinansowanie zawrzeć oświadczenie, że działalność bieżąca w zakresie projektu nie będzie dofinansowana z krajowych środków publicznych przeznaczonych na finansowanie wychowania przedszkolnego.
Mając na uwadze powyższe, pozycja budżetowa dotycząca wkładu własnego w postaci wyżywienia będzie stanowić jedyną pozycję w zakresie bieżącego funkcjonowania w przypadku, gdy Wnioskodawca będzie pobierał dotację z budżetu gminy.
Wkład własny wnoszony przez Beneficjenta  we wniosku o dofinansowanie projektu może być zarówno publiczny, jak i prywatny. Jego rodzaj zależy od statusu prawnego beneficjenta/partnera tj. :
· firma prywatna wnosi wkład prywatny, 
· jednostka samorządu terytorialnego (JST) wnosi wkład publiczny, pochodzący z budżetu państwa, funduszy celowych (PFRON, Fundusz Pracy) czy własnych środków gospodarczych (wpłat za wyżywienie).

7. Czy wkładem do projektu mogą być środki uzyskane z Polskiego Ładu przez Gminę na budowę i wyposażenie nowego przedszkola w części dot. nowoutworzonych miejsc wychowania przedszkolnego?
Odpowiedź z 16.01.2026
Zgodnie z Regulaminem konkursu (część 2.3.1 Tworzenie miejsc edukacji przedszkolnej pkt. 8) Wnioskodawca wnosi do projektu wkład własny, który może pochodzić z różnych źródeł, w tym ze środków prywatnych lub budżetu jednostki samorządu terytorialnego, pod warunkiem, że nie są to środki, o których mowa w pkt 7 ww. Regulaminu. Niemniej we wniosku o dofinansowanie przy uzasadnieniu wydatku, należy jednoznacznie wskazać źródło finansowania danego wydatku. 
W przypadku wnoszenia wkładu np. w postaci środków uzyskanych z programu Polski Ład, należy pamiętać, iż muszą być one ponoszone w okresie realizacji projektu, w ramach zadań jako konkretne wydatki  związane z realizacją projektu.

PARTNERSTWO:
1. Czy partnerstwo w projekcie jest obligatoryjne? 
Odpowiedź z 21.01.2026
Nie, zgodnie z treścią Regulaminu wyboru projektów partnerstwo nie jest obligatoryjne. 
[bookmark: _Toc422301633][bookmark: _Toc448399230][bookmark: _Toc447262907][bookmark: _Toc440885208][bookmark: _Toc142029834][bookmark: _Toc138234615][bookmark: _Toc136253558][bookmark: _Toc419892494][bookmark: _Toc138234616][bookmark: _Toc448399231][bookmark: _Toc447262908][bookmark: _Toc440885209][bookmark: _Toc422301641]Niemniej zawarcie partnerstwa w celu realizacji projektu jest możliwe, przy spełnieniu określonych warunków. Zasady realizacji projektów partnerskich oraz zasady wyboru partnerów zostały uregulowane w art. 39 ustawy wdrożeniowej oraz opisane w sekcji 4.1 Regulaminu Partnerstwo w projekcie.
2. Czy możemy złożyć 2 wnioski o dofinansowanie? 1 jako Beneficjent, 2 w partnerstwie?
Odpowiedź z 21.01.2026
Regulamin naboru projektów w ramach Działania 5.7. Edukacja przedszkolna nie nakłada ograniczeń dotyczących liczby składanych wniosków o dofinansowanie przez jednego wnioskodawcę.
WSKAŹNIKI:
1. Mam pytanie odnośnie wskaźnika: Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty, którzy uzyskali kwalifikacje po opuszczeniu programu – musi być na poziomie 76% i jest to kryterium obligatoryjne, jeśli w projekcie zaplanowano udział przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty wykazanych w ramach wskaźnika Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem (2 typ projektu). Czy dobrze rozumiem, że we Wniosku można nie wybierać 2 typu projektu, tj. podnoszenia kompetencji nauczycieli w ramach doskonalenia zawodowego? 


Odpowiedź z 21.01.2026
[bookmark: _Hlk219790617]Tak, doskonalenie zawodowe nauczycieli wychowania przedszkolnego nie jest obligatoryjne w przedmiotowym naborze.
